Заседание 1 от 06.02.2015

состоялось заседание Комиссии Администрации города Глазова по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Повестка заседания Комиссии:

- подведение итогов работы Комиссии в 2014 году;

- утверждение плана работы Комиссии на 2015 год.

Комиссия решила:
Информацию об итогах работы комиссии в 2014 году принять к сведению и направить на утверждение Главе Администрации города Глазова.
Направить план работы комиссии на 2015 год на утверждение Главе Администрации города Глазова
Заседание 2 от 27.02.2015
состоялось заседание Комиссии Администрации города Глазова по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

На комиссии рассмотрено обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и рассмотрена докладная записка начальника  управления муниципальной службы и кадровой работы администрации города Глазова
Комиссия решила:
Согласие комиссии не требуется.
Информацию о наличии у муниципальных служащих акций принять к сведению. Фактов, указывающих на наличие или возможность возникновения конфликта интересов в связи с владением акциями не установлено. Муниципальные служащие уведомлены о требованиях статьи 12.3. ФЗ от 25.12.2008 № 273-ФЗ и статьи 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
Заседание 3 от 02.03.2015

состоялось заседание Комиссии Администрации города Глазова по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

На комиссии рассмотрено уведомление муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Комиссия решила:

Установить, что в действиях муниципального  служащего отсутствуют признаки конфликта интересов и нарушения запретов, установленных в целях противодействия коррупции. Комиссия рекомендует Главе Администрации города Глазова принять к сведению уведомление муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Заседание 4 от 19.03.2015
состоялось заседание Комиссии Администрации города Глазова по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

На комиссии рассмотрена докладная записка начальника  управления муниципальной службы и кадровой работы администрации города Глазова о нарушении муниципальным служащим требования пункта 2 статьи 11   ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ»

Комиссия решила:

Указать муниципальному служащему на нарушение требования пункта 2 статьи 11   ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ». Рекомендовать Главе Администрации города Глазова применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Заседание 5 от 25.03.2015

состоялось заседание Комиссии Администрации города Глазова по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

На комиссии рассмотрено обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации;

Комиссия решила:

Согласие комиссии не требуется.
Заседание 6 от 03.04.2015

состоялось заседание Комиссии Администрации города Глазова по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

На комиссии рассмотрена докладная записка начальника  управления муниципальной службы и кадровой работы администрации города Глазова о нарушении муниципальным служащим требования пункта 2 статьи 11   ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ» и уведомление Глазовского филиала ОАО «Удмуртавторанс» о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим.
Комиссия решила:

Указать муниципальному служащему на нарушение требования пункта 2 статьи 11   ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ». Рекомендовать Главе Администрации города Глазова применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Проинформировать Главу Администрации города Глазова о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы и работодателем требования Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».  Уведомление принять к сведению.

Заседание 7 от 17.04.2015
состоялось заседание Комиссии Администрации города Глазова по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

На комиссии рассмотрена докладная записка начальника  управления муниципальной службы и кадровой работы администрации города Глазова о нарушении муниципальным служащим требования пункта 3 статьи 14   ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», докладная записка муниципального служащего о передаче акций по договору дарения, уведомления муниципальных служащих о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Комиссия решила:

Указать муниципальному служащему на нарушение пункта 3 статьи 14   ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ». Устранить нарушения законодательства в установленный срок. В случае непринятия мер к устранению нарушений  рекомендовать Главе администрации города Глазова применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание, предусмотренное статьей 27 закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ.
Информация принять к сведению.
Установить, что в действиях муниципальных служащих отсутствуют признаки конфликта интересов и нарушения запретов, установленных в целях противодействия коррупции. Принять информацию к сведению.
Заседание 8 от 03.07.2015
состоялось заседание Комиссии Администрации города Глазова по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

На комиссии рассмотрено обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации.
Комиссия решила:

Учитывая отсутствие конфликта интересов, дать гражданину согласие на замещение должности.
Заседание 9 от 07.07.2015

состоялось заседание Комиссии Администрации города Глазова по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

На комиссии рассмотрено обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации;

Комиссия решила:

Согласие комиссии не требуется.
Заседание 10 от 15.07.2015

состоялось заседание Комиссии Администрации города Глазова по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

 На комиссии рассмотрено представление Глазовской межрайонной прокуратуры «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции в деятельности муниципальных служащих», сообщение МУП «ЖКУ» о заключении трудового договора с гражданином, ранее замещавшим должность муниципальной службы, уведомление БУЗ УР «Глазовская районная больница Министерства здравоохранения УР»   о заключении трудового договора с гражданином, ранее замещавшим должность муниципальной службы.

Комиссия решила:

Применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Проинформировать Главу Администрации города Глазова о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы и работодателем требования Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».  Сообщение МУП «ЖКУ» принять к сведению.

Проинформировать руководителя  БУЗ УР «Глазовская районная больница Министерства здравоохранения УР» о соблюдении требований статьи 12 ФЗ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Заседание 11 от 28.08.2015
состоялось заседание Комиссии Администрации города Глазова по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

 На комиссии рассмотрено уведомление муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и рассмотрена докладная записка начальника  управления муниципальной службы и кадровой работы администрации города Глазова о нарушении муниципальным служащим требования пункта 2 статьи 11   ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», уведомление УСЗН в г.Глазове, первичной профсоюзной организации ОАО «ЧМЗ» о заключении трудового договора с гражданами, ранее замещавшими должности муниципальной службы.

Комиссия решила:

Установить, что в действиях муниципального  служащего отсутствуют признаки конфликта интересов и нарушения запретов, установленных в целях противодействия коррупции. Комиссия рекомендует принять к сведению уведомление муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Указать муниципальному служащему на нарушение требования пункта 2 статьи 11   ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ». Рекомендовать Главе Администрации города Глазова применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Проинформировать Главу Администрации города Глазова о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы и работодателями требования Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».  Уведомления УСЗН в г.Глазове, первичной профсоюзной организации ОАО «ЧМЗ» принять к сведению.

Заседание 12 от 07.10.2015
состоялось заседание Комиссии Администрации города Глазова по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

На комиссии рассмотрено уведомление муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

Комиссия решила:

Установить, что в действиях муниципального  служащего отсутствуют признаки конфликта интересов и нарушения запретов, установленных в целях противодействия коррупции. Комиссия рекомендует Главе города Глазова принять к сведению уведомление муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Заседание 13 от 03.11.2015
состоялось заседание Комиссии Администрации города Глазова по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

На комиссии рассмотрено обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации.

Комиссия решила:

Согласие комиссии не требуется.
Заседание 14 от 15.12.2015
состоялось заседание Комиссии Администрации города Глазова по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

На комиссии рассмотрено обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и уведомление АО «Глазовский дормострой» о  заключении трудового договора с гражданином, ранее замещавшим должность муниципальной службы.

Комиссия решила:

Согласие комиссии не требуется.
Проинформировать Главу города Глазова о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы и работодателем требования Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».  Уведомление АО «Глазовский дормострой» принять к сведению.

Заседание 15 от 25.12.2015
состоялось заседание Комиссии Администрации города Глазова по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

На комиссии рассмотрены уведомления муниципальных служащих о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Комиссия решила:

Установить, что в действиях муниципальных служащих отсутствуют признаки конфликта интересов и нарушения запретов, установленных в целях противодействия коррупции. Комиссия рекомендует Главе города Глазова принять к сведению уведомления муниципальных служащих о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.